ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

PORTARIA Nº 156/2021                                                  DE 15 DE JUNHO DE 2021.

Concede férias aos servidores que especifica e dá outras
providências.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS,  no uso
de suas atribuições legais, em especial, aquelas contidas no § 1º do Art.78 do Estatuto do
Servidor.

RESOLVE:

Art.1º  Concede 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo descritos, conforme períodos
de gozo mencionados na tabela abaixo:

Funcionário(a)
Cargo
Divisão

Período de Gozo Período Aquisitivo

347-5 - ALESSANDRO GODOI BARBOSA
3029 - MEDICO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

16/06/2021-30/06/2021-
13/10/2021-27/10/2021

15/06/2020 - 14/06/2021

347-2 - ALESSANDRO GODOI BARBOSA
3029 - MEDICO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

16/06/2021-30/06/2021-
13/10/2021-27/10/2021

02/02/2020 - 01/02/2021

9276-1 - ALEXSSANDRO DE SOUZA LAGASSE
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/06/2021 - 30/06/2021 01/08/2019 - 31/07/2020

8947-1 - ANA CLAUDIA SOUZA
3040 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
000039 - CEDIDOS

05/05/2021 -
31/05/2021-16/06/2021-

18/06/2021

15/06/2019 - 14/06/2020

978-1 - ANTONIO SERGIO RIBAS
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/06/2021 - 30/06/2021 01/05/2020 - 30/04/2021

1019-1 - BELMIRO CORONEL
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/06/2021 - 30/06/2021 01/06/2018 - 31/05/2019

477-3 - DELCI ALVES DE SOUZA BERNARDES
3051 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

17/06/2021-26/06/2021-
19/07/2021-28/07/2021-
03/11/2021-12/11/2021

17/02/2020 - 16/02/2021

94-1 - DULCE LEA POMPEO ARECO
3501 - PROFESSOR I (MAG 1)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/06/2021 - 30/06/2021 01/03/2020 - 28/02/2021

103-1 - EDVALDO ALVES DA SILVA
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/06/2021 - 30/06/2021 20/04/2020 - 19/04/2021

15751-1 - ELAINE LOPES DOS SANTOS
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/06/2021 - 30/06/2021 04/04/2020 - 03/04/2021

1374-2 - GISELA DE CANDIDO
3025 - ENFERMEIRO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

26/05/2021-04/06/2021-
19/01/2022-07/02/2022

01/07/2020 - 30/06/2021

1374-1 - GISELA DE CANDIDO
3025 - ENFERMEIRO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

26/05/2021-04/06/2021-
19/01/2022-07/02/2022

01/01/2020 - 31/12/2020

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 1º de Junho  de 2021, ficando revogadas as disposições em contrario.

                                                                    Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2021.

SERGIO PERIUS

Secretário Municipal de Gestão

Publicado no D.O.M. (ASSOMASUL)

Diário nº 2869Fls:011

Em:17/06/21

22036-1 - JADSON GRIMALDO BRUM PINTO
3075 - VIGIA
000006 - Secretaria Municipal de Gestão

01/06/2021 - 30/06/2021 11/02/2020 - 10/02/2021

18867-1 - JENNIFER DOS SANTOS AMARILHA
3044 - FISCAL MUNICIPAL
000013 - SEMAI - Secretaria Municipal do Meio Ambiente

03/04/2021-03/05/2021 01/02/2020 - 31/01/2021

15850-1 - JOICE APARECIDA MORLAS SILVA
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

03/05/2021 -09/05/2021-
01/06/2021-23/06/2021

06/05/2019 - 05/05/2020

170-1 - JOSE BASTOS TOREIRA
3072 - OPERADOR DE MÁQUINAS
000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura

01/06/2021 - 30/06/2021 07/04/2019 - 06/04/2020

15744-1 - JOSILENE OLIVEIRA DE MORAES
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

21/06/2021-30/06/2021-
19/07/2021-28/07/2021-
23/08/2021-01/09/2021

04/04/2020 - 03/04/2021

2765-1 - LIDIA MARIA PIO LUNA
3055 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/06/2021 - 20/06/2021 01/02/2019 - 31/07/2019

8241-1 - MARILI TUBIAS DOS SANTOS SILVA
3073 - SERVENTE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

07/06/2021-21/06/2021-
06/12/2021-20/12/2021

10/02/2020 - 09/02/2021

11512-1 - ROGELIO APARECIDO DIAS DE OLIVEIRA
8003 - PEDREIRO
000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura

01/06/2021 - 30/06/2021 03/02/2020 - 02/02/2021

15739-1 - TAIZA NUNES MACHADO
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

17/05/21 a 31/05/21-
16/08/21 a 30/08/21

04/04/2019 - 03/04/2020

1376-1 - TATIANA SCHEIDT
3025 - ENFERMEIRO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

07/06/2021-16/06/2021-
02/08/2021-11/08/2021-
03/01/2022-12/01/2022

01/04/2019 - 31/03/2020

1376-2 - TATIANA SCHEIDT
3025 - ENFERMEIRO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

07/06/2021-16/06/2021-
02/08/2021-11/08/2021-
03/01/2022-12/01/2022

13/06/2018 - 12/06/2019

3629-1 - TATIANNE DOS SANTOS PEREZ BOTH
3027 - FISIOTERAPEUTA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

07/06/2021 - 06/07/2021 08/10/2018 - 07/10/2019

8290-1 - VALDECI RATIER PANIAGUA
3075 - VIGIA
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/06/2021 - 30/06/2021 17/02/2020 - 16/02/2021